様式１ 申出書（定款第 8条関係）

令和  年  月  日

岩手中部土地改良区 理事長 様

加入申出人（法人の場合は主たる事務所の所在地、名称及び代表者氏名、設立年月日）

住 所

氏 名

                                                    ㊞

生年月日 昭和・平成  年  月  日 性別  男 ・ 女

電話番号 （      ）      －

准組合員加入申出書（ 新規 ・ 変更 ）

貴土地改良区定款第 8 条の規定に基づき、准組合員として加入したいので下記のとおり申し出ま

す。

記

１．准組合員資格に係る権利の目的たる土地の所在及びその権利の種類等

市町村 字 地割 地番 地目 地積(㎡) 権利の種類 関係組合員

     ・所有権 ・賃借

・その他（      ）

     ・所有権 ・賃借

・その他（      ）

     ・所有権 ・賃借

・その他（      ）

※書ききれない場合は、様式 1裏目に記入

２. 申出人の法定代理人、後見人又は保佐人の有無

１）代理人等の区分（該当するものに☑） □なし □法定代理人 □後見人 □保佐人

２）代理人等の住所及び氏名（法人の場合は主たる事務所の所在地、名称及び代表者氏名）

住 所

氏 名

３．添付書類

   □ 確約書（様式２）

□ 賦課金等の分担の申出書（様式３）

□ 法定代理人・後見人・保佐人を確認できる書類

様式 1 裏面（准組合員加入申出書）

市町村 字 地割 地番 地目
地積

(㎡)
権利の種類 関係組合員

     ・所有権 ・賃借

・その他（      ）

     ・所有権 ・賃借

・その他（      ）

     ・所有権 ・賃借

・その他（      ）

     ・所有権 ・賃借

・その他（      ）

     ・所有権 ・賃借

・その他（      ）

     ・所有権 ・賃借

・その他（      ）

     ・所有権 ・賃借

・その他（      ）

     ・所有権 ・賃借

・その他（      ）

     ・所有権 ・賃借

・その他（      ）

     ・所有権 ・賃借

・その他（      ）

     ・所有権 ・賃借

・その他（      ）

     ・所有権 ・賃借

・その他（      ）

     ・所有権 ・賃借

・その他（      ）

     ・所有権 ・賃借

・その他（      ）

     ・所有権 ・賃借

・その他（      ）

     ・所有権 ・賃借

・その他（      ）

     ・所有権 ・賃借

・その他（      ）

     ・所有権 ・賃借

・その他（      ）

様式２ 確約書（定款第 8条第 1項第 4号関係）

確  約  書

岩手中部土地改良区 理事長 様

私は、貴土地改良区定款第 8 条の規定に基づく准組合員加入の申出をするにあたり、貴土地改良

区からの加入承諾後、准組合員として（第三者を利用してしたときを含む）下記に掲げる行為を行

わないことを確約します。

記

１．この土地改良区の事業を妨げる行為

２．法令、法令に基づいてする行政庁の処分又はこの土地改良区の定款若しくは規約に違反し、そ

の他故意又は重大な過失によりこの土地改良区の信用を失わせるような行為

３．暴力的な要求行為

４．法的な責任を超えた不当な要求行為

５．前各号に準ずる行為

令和  年  月  日

准組合員加入申出人

（法人の場合は主たる事務所の所在地、名称及び代表者氏名）

住 所

氏 名

                                             ㊞

様式３ 分担の申出書（定款第 8条第 2項関係）

令和  年  月  日

岩手中部土地改良区 理事長 様

分担申出人（法人の場合は主たる事務所の所在地及び名称代表者氏名）

住 所

氏 名                   ㊞

賦課金等の分担の申出書（ 新規 ・ 変更 ・ 終了 ）

貴土地改良区定款第 37、38条の規定に基づき、下記のとおり関係組合員と賦課金等の分担を

（開始・変更・終了）したいので、関係組合員の同意を添えて申し出ます。

記

１．関係組合員（法人の場合は主たる事務所の所在地及び名称代表者氏名）

住 所

氏 名

２．土地の所在及び申出者が分担する賦課金等の種類

土地の所在 分担する賦課金等の種類

備考
市町村 字 地割 地番 地目

地積

(㎡)

経常

償還
夫役

現品
維持

管理

施設

維持

      □ □ □ □ □

      □ □ □ □ □

      □ □ □ □ □

※分担する種類に☑をしてください。書ききれない場合は、裏面に記入してください。

※償還の分担については、分担開始時期に賦課されているものが対象となります。

３．分担開始の時期   令和  年  月  日から

関係組合員の同意

岩手中部土地改良区 理事長 様

上記、賦課金等の分担に関する申出に同意します。

 令和  年  月  日

住 所

氏 名                   ㊞

様式３裏面 賦課金等の分担の申出書

土地の所在 分担する賦課金等の種類

備考
市町村 字 地割 地番 地目

地積

(㎡)

経常

償還
夫役

現品
維持

管理

施設

維持

□ □ □ □ □

□ □ □ □ □

□ □ □ □ □

□ □ □ □ □

□ □ □ □ □

□ □ □ □ □

□ □ □ □ □

□ □ □ □ □

□ □ □ □ □

□ □ □ □ □

□ □ □ □ □

□ □ □ □ □

□ □ □ □ □

□ □ □ □ □

□ □ □ □ □

□ □ □ □ □

□ □ □ □ □

□ □ □ □ □

□ □ □ □ □

□ □ □ □ □

□ □ □ □ □